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Huittisten kaupunki
kaupunki@huittinen.fi
seija.holmi@huittinen.fi

Viite Lausuntopyyntö 10.11.2026

Aihe OX2 Finland Oy:n Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaava, ehdotus

Huittisten kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museolta lausuntoa koskien Huittisten 
aurinkovoimalan osayleiskaavan ehdotusvaihetta.

Kaava-alue sijaitsee noin kolme kilometriä lounaaseen Huittisten keskustasta 
Maurialan, Mommolan, Perkolanmäen ja Metsämaan alueilla. Kaava-alue rajautuu 
länsilaidaltaan Säkylän kunnan rajaan. Kaavoitettavan alueen ala on noin 997 ha, 
josta aurinkovoimalan käyttöön suunniteltuja alueita on yhteensä 523 ha. 

Satakunnan Museo on lausunut kaavan luonnosvaiheesta 31.3.2025. Museo on 
käynyt lausunnossaan läpi alueen kaavatilanteen sekä kulttuuriympäristöön sekä 
maisemaan liittyvät arvoalueet ja -kohteet, eikä toista niitä enää tässä yhteydessä. 

Lausunnossaan museo totesi, että suunnittelualue on hyvin laaja, ja sen vaikutukset 
ympäristön luonteeseen tulevat olemaan huomattavat. Museo huomautti 
todenneensa jo hankkeen YVA-menettelyn yhteydessä, että tuossa vaiheessa 
pienimmällä vaihtoehdolla 1 (353 hehtaaria) oli vähiten maisemallisia vaikutuksia. 
Myös yhteysviranomainen totesi omassa päätöksessään, että vaihtoehto 1 oli 
jatkosuunnittelukelpoinen. Tästä huolimatta kaavahanketta viedään eteenpäin 
vaikutuksiltaan huomattavasti suuremmalla vaihtoehdolla. Museo esitti, että 
ratkaisua tulee perustella kattavasti. Satakunnan Museo totesi lisäksi 
lausunnossaan, että alueella on toteutettu arkeologinen inventointi (2022) ja sen 
tulosten perusteella hankkeella ei ole vaikutuksia arkeologiseen kulttuuriperintöön. 

Kaavaselostuksen mukaan kaava-alueen rajaus on muuttunut ehdotusvaiheessa 
aiemmin arviointi- ja osallistumissuunnitelmassa (OAS) sekä luonnosvaiheessa 
esitetyistä kaavarajauksista. Muuttuneesta rajauksesta on karsittu pois 
aluevarauksia, jotka eivät ole päätyneet aurinkovoimalan lopulliseen 
hankealueeseen. Lisäksi kaava-aluetta on paikoin tiivistetty ja 
tarkoituksenmukaistettu, jotta vältyttäisiin tarpeettomalta maankäytön määrittelyltä. 
Kokonkallio ja sen ympäristöä on rajattu pois osayleiskaavan kaava-alueesta, minkä 
myötä kaava-alue on supistunut luonnosvaiheen 1024 hehtaarista noin 997 
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hehtaariin. Myös aurinkovoimatuotantoon varattujen alueiden määrä ja pinta-ala 
ovat vähentyneet merkittävästi ehdotusvaiheessa, ja niiden kokonaispinta-ala on 
vähentynyt 679 hehtaarista noin 523 hehtaariin.

Satakunnan Museon kannanotto

Satakunnan Museo pitää hyvänä, että aurinkovoimatuotantoon varattujen alueiden 
pinta-ala ovat vähentyneet kaavan ehdotusvaiheeseen. Museo näkee kuitenkin 
edelleen, että alue on huomattavan suuri ja sen vaikutukset ympäristössä tulevat 
olemaan merkittävät. 

Kuten Satakunnan Museo on jo kaavan luonnosvaiheessa sanonut, museo pitää 
lähtökohtaisesti hyvänä, että kaavassa on osoitettu Raijalan kylän suuntaan kaava-
alueen sisältä suoja-alueita. Esimerkiksi Raijalan kylän suuntaan on syytä vielä 
arvioida suoja-alueiden osoittamista M-8-alueiden ja paneelikenttien rajalle, koska 
esimerkiksi avohakkuiden seurauksena aurinkopaneelikenttien maisemallinen 
vaikutus saattaa kasvaa huomattavasti. Kaavaluonnoksen jälkeen 
näköestevyöhykkeiksi esitettyjen suojeltavien alueen osien (s-1) kaavamääräykseen 
on tehty lisäys: Näköestevyöhykkeiden osana voidaan toteuttaa voimalatoimintaa 
tukevat huolto- ja pelastustiet, kaapelireitit sekä voima-alueiden väliset 
välttämättömät yhdistävät rakenteet, jos tällä ei merkittävästi heikennetä 
vyöhykkeiden näkösuojavaikutusta tai estetä ekologisen yhteyden toteutumista.  
Satakunnan Museo näkee, että tämä määräyksen osa aiheuttaa epäselvyyttä suoja-
alueen riittävyydestä sekä heikentää merkittävästi näiden alueiden ensisijaista 
tavoitetta. Museo näkee, että kyseinen määräyksen osa on joko poistettava tai sitä 
muokattava. 

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Arkeologi Leena Koivisto
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Tiedoksi Lupa- ja valvontavirasto/kirjaamo, Johanna Rinne
Lounais-Suomen elinvoimakeskus/kirjaamo
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä


